
 
 

UCHWAŁA NR I/13/24 
RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Szczawin Kościelny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gostyninie Rada Gminy Szczawin Kościelny uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szczawin Kościelny” 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczawin Kościelny. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVII/85/19 Rady Gminy Szczawin Kościelny z dnia 9 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Szczawin Kościelny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Małgorzata Przewłocka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 5595



Załącznik do uchwały Nr I/13/24 

Rady Gminy Szczawin Kościelny 

z dnia 7 maja 2024 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 
NA TERENIE GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie: 

a) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych to jest: odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, 
odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, popiołów oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu liczby osób 
korzystających tych pojemników lub worków. 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Rozdział II. 
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU  

NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI 

§ 2. 1. Wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na stałe wytwarzających 
odpady obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania powstających odpadów, a odbierający odpady 
do odbierania następujących rodzajów odpadów: odpady  

1) papieru, 

2) szkła, 

3) tworzyw sztucznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5595



4) opakowań wielomateriałowych – opakowania wykonane z co najmniej z dwóch różnych materiałów, tak że 
nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych metod mechanicznych, 

5) metali 

6) bioodpady – odpady, które ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale 
mikroorganizmów, zaliczamy do nich przede wszystkim organiczne odpady kuchenne/spożywcze, 
substancje organiczne wydzielone z odpadów komunalnych, odpady z pielęgnacji terenów zielonych, 

7) odpadów niebezpiecznych, 

8) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

9) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużytych baterii i akumulatorów, 

11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych – odpady komunalne, które ze względu na swoje rozmiary 
i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach na odpady 

13) użytych opon, 

14) odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

15) odpadów tekstyliów i odzieży 

16) popiołu 

2. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania, w odpowiednio oznakowanych w zależności od frakcji - 
pojemnikach, kontenerach lub workach. 

3. Pozostałości po segregacji w tym popiół właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić 
w terminie niezwłocznym od chwili ich powstania w pojemnikach. 

4. Odpady określone w ust. 1 należy odbierać w sposób gwarantujący ich niezmieszanie z innymi rodzajami 
odpadów zbieranych selektywnie i z częstotliwością określoną w rozdziale IV. 

5. Właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na stałe wytwarzających odpady 
zobowiązani są do utrzymania czystości, porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego 
nieruchomości. 

6. Właściciele w/w nieruchomości zobowiązani są do przekazywania odpadów zbieranych w sposób 
selektywny oraz pozostałości po segregacji podmiotowi odbierającemu odpady, w terminach wyznaczonych 
w harmonogramie odbioru odpadów, dostarczonym właścicielom nieruchomości raz w roku. 

7. W przypadku zabudowy jednorodzinnej właściciele nieruchomości są zobowiązani do wystawienia 
pojemnika i/lub worków przed bramę posesji, a w przypadku braku możliwości dojazdu pojazdu 
specjalistycznego, do najbliższej ogólnodostępnej drogi, w dniu odbioru odpadów najpóźniej o godzinie 6:00. 

8. W przypadku zabudowy wielolokalowej właściciele nieruchomości są zobowiązani do zapewnienia 
pracownikom podmiotu odbierającego odpady dostępu do miejsc przeznaczonych do gromadzenia odpadów 
komunalnych, w dniu odbioru odpadów najpóźniej o godzinie 6:00. 

9. Do przedsiębiorcy odbierającego odpady należy uporządkowanie altan śmietnikowych lub miejsca 
ustawienia pojemników do selektywnej zbiórki odpadów poprzez usunięcie zanieczyszczeń powstałych 
podczas odbioru odpadów, w dniu ich odbioru. 

§ 3. 1. Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z położonych 

wzdłuż ich nieruchomości chodników, przejść, bram, zjazdów. 

2. Śnieg i lód oraz błoto należy pryzmować przy krawężniku, zabrania się usuwania ich na jezdnię. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5595



§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych oraz przy użyciu środków myjących ulegających biodegradacji. 
Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód powierzchniowych jest zabronione. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 
eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady i zanieczyszczenia 
gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód 
i gleby. 

Rozdział III. 
RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚCI POJEMNIKÓW LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH 

DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA DROGACH 
PUBLICZNYCH ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW I ICH 

UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 
I TECHNICZNYM 

§ 5. 1. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych na terenie Gminy 
Szczawin Kościelny: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

4) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l; 

5) worki o pojemności: 60 l, 80 l, 120 l o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, wykluczające 
rozerwanie się worka, oznaczone odpowiednimi kolorami stosownie do każdego rodzaju odpadu 
selektywnie zbieranego; 

6) kontenery (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3. 

2. Do zbierania odpadów nie kwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach 
domowych (np. igły, strzykawki) należy stosować jednorazowe pojemniki odporne na działanie wilgoci, 
mechanicznie odporne na przekłucie bądź przecięcie. 

§ 6. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
pozostałości po segregacji odpadów komunalnych, w tym popiołu, dla właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, jeżeli z takiego pojemnika korzystają. 

1) Nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 120 l 

2) Od 5 do 8 osób – o pojemności 240 l 

3) Od 9 do 12 osób – o pojemności 240 l i 120 l 

4) Od 13 do 15 osób – o pojemności 2 x 240 l i 120 l 

2. Ustala się minimalną pojemność worków przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 
odpadów selektywnych, dla właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
jednorodzinnych. 

Papier, tektura (makulatura): worki koloru NIEBIESKIEGO 

1) Nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 2 x 120 l 

2) Od 5 do 8 osób – o pojemności 3 x 120 l 

3) Od 9 do 12 osób – o pojemności 4 x 120 l 

4) Od 13 do 15 osób – o pojemności 5 x 120 l 

Szkło: worki koloru ZIELONEGO 

1) Nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 2 x 60 l 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5595



2) Od 5 do 8 osób – o pojemności 3 x 60 l 

3) Od 9 do 12 osób – o pojemności 4 x 60 l 

4) Od 13 do 15 osób – o pojemności 5 x 60 l 

Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe: worki koloru ŻÓŁTEGO 

1) Nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 2 x 120 l 

2) Od 5 do 8 osób – o pojemności 3 x 120 l 

3) Od 9 do 12 osób – o pojemności 4 x 120 l 

4) Od 13 do 15 osób – o pojemności 5 x 120 l 

Bioodpady: worki koloru BRĄZOWEGO 

1) Nie więcej niż 4 osoby – o pojemności 2 x 60 l 

2) Od 5 do 8 osób – o pojemności 3 x 60 l 

3) Od 9 do 12 osób – o pojemności 4 x 60 l 

4) Od 13 do 15 osób – o pojemności 5 x 60 l 

3. Dopuszcza się aby odpady ulegające biodegradacji o których mowa w § 2 ust 1 pkt 6 zbierać 
i kompostować w przydomowych kompostowniach na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

4. Właściciele nieruchomości w których prowadzone jest kompostowanie bioodpadów zwolnieni są 
z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

5. Ustala się, że kompostownik powinien być dostosowany wielkością do potrzeb gospodarstwa 
domowego, zaś pojemnik należy umieścić bezpośrednio na naturalnym podłożu, aby umożliwić dostęp do 
odpadów mikroorganizmom przyspieszającym naturalne procesy rozkładu materii. 

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 
pozostałości po segregacji odpadów komunalnych, w tym popiołu, dla właścicieli nieruchomości na których 
zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych, jeżeli z takiego pojemnika korzystają. 

1) Nie mniej niż 10 osób i nie więcej niż 15 osób – o pojemności 3 x 240 l 

2) Od 16 do 25 osób – o pojemności 1100 l 

3) Od 26 do 30 osób – o pojemności 1100 l i 120 l 

4) Od 31 do 35 osób – o pojemności 1100 l, 240 l i 120 l 

5) Od 36 do 40 osób – o pojemności 1100 l i 2 x 240 l 

6) Od 41 i więcej – o pojemności 2 x 1100 l 

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach 
wielolokalowych, minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 
odpadów: 

Papier, tektura (makulatura): pojemniki koloru NIEBIESKIEGO 

1) Nie więcej niż 10 osób – o pojemności 120 l 

2) Od 11 do 20 osób – o pojemności 240 l 

3) Od 21 do 30 osób – o pojemności 240 l i 120 l 

4) Od 31 i więcej – o pojemności 1100 l 

Szkło: pojemniki koloru ZIELONEGO 

1) Nie więcej niż 10 osób – o pojemności 120 l 

2) Od 11 do 20 osób – o pojemności 240 l 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5595



3) Od 21 do 30 osób – o pojemności 240 l i 120 l 

4) Od 31 i więcej – o pojemności 1100 l 

Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe: pojemniki koloru ŻÓŁTEGO 

1) Nie więcej niż 10 osób – o pojemności 120 l 

2) Od 11 do 20 osób – o pojemności 240 l 

3) Od 21 do 30 osób – o pojemności 240 l i 120 l 

4) Od 31 i więcej – o pojemności 1100 l 

Bioodpady: worki koloru BRĄZOWEGO 

1) Nie więcej niż 20 osób – o pojemności 120 l 

2) Od 21 i więcej – o pojemności 240 l 

3. Ust. 2 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
w budynkach wielolokalowych, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów korzysta więcej 
osób. 

4. Dopuszcza się stosowanie, w zabudowie wielolokalowej, pojemników do selektywnej zbiórki odpadów 
oznaczonych napisami wskazującymi frakcję odpadu, tj.: szkło, metale – tworzywa sztuczne – opakowania 
wielomateriałowe, papier, bioodpady, bez zachowania wskazanej w niniejszym regulaminie kolorystyki. 

§ 8. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości 
pozostałości z sortowania odpadów komunalnych, w tym popiołu, dla właścicieli nieruchomości na których 
nie zamieszkują mieszkańcy. 

1) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych - pojemnik o pojemności 120 L na każdych 
10 pracowników; 

2) dla lokali handlowych - pojemnik 30 L na 10 m2 powierzchni całkowitej, przy czym pojemnik nie może 
być mniejszy niż 120 L. 

2. Ust. 1 pkt 1 stosuje się odpowiednio do właścicieli innych nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, jeżeli z pojemnika przeznaczonego do zbierania odpadów komunalnych korzystają osoby. 

3. Ustala się, dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, minimalną pojemność 
worków przeznaczonych do zbierania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych: 

1) papieru, tektura (makulatura): worki koloru NIEBIESKIEGO 

a) nie więcej niż 10 osób - o pojemności 120 L; 

b) od 11 i więcej - o pojemności 240 L; 

2) metalu, tworzywa sztucznego i opakowań wielomateriałowych: worki koloru ŻÓŁTEGO 

a) nie więcej niż 10 osób - o pojemności 120 L; 

b) od 11 i więcej - o pojemności 240 L; 

2) szkła: worki kolory ZIELONEGO 

a) nie więcej niż 10 osób - o pojemności 120 L; 

b) od 11 i więcej - o pojemności 240 L; 

3) Bioodpady: worki koloru BRĄZOWEGO 

a) nie więcej niż 10 osób - o pojemności 120 L; 

b) od 11 i więcej - o pojemności 240 L; 

§ 9. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania na terenie 
nieruchomości odpadów komunalnych, w tym popiołu, dla właścicieli nieruchomości rekreacyjno – 
wypoczynkowych i domki letniskowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 5595



a) pojemnik na pozostałości z sortowania o pojemności, co najmniej 120 litrów, w tym na 

popiół 

b) worek o pojemności odpowiadającej minimum 120 l na tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania 
wielomateriałowe (żółty), 

c) worek o pojemności odpowiadającej minimum 120 l na papier i tekturę (niebieski), 

e) worek o pojemności odpowiadającej minimum 60 l na szkło (zielony), 

f) worek o pojemności minimum 120 l na bioodpady (brązowy). 

§ 10. 1. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady. Pojemniki 
muszą być ustawione w miejscu widocznym na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczone przed 
zbieraniem wody. 

2. Pojemniki, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 
dezynfekcje i czyszczenie preparatami usuwającymi drobnoustroje, owady i nieprzyjemny zapach, nie rzadziej 
niż: 

a) dwa razy w miesiącu - dot. właścicieli prowadzących działalność w zakresie produkcji i obrotu żywnością 
lub działalność gastronomiczną; 

b) dwa razy w roku - dot. właścicieli pozostałych nieruchomości. 

3. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez 
zapewnienie ich stałej szczelności. 

§ 11. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych nie mniej niż 30l na mieszkańca; 

2) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika; 

3) dla przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) chodniki, parkingi, przystanki komunikacji publicznej, tj. tereny przeznaczone do użytku publicznego są 
wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów (kosze uliczne), według następujących kryteriów: 

a) odległość między koszami na drogach publicznych powinna być dostosowana do natężenia ruchu 
pieszego, jednak nie powinna przekraczać 500 m, 

b) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować pod wiatą, a w przypadku jej braku 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

§ 12. 1. Pojemność pojemników lub worków powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb 
właściciela nieruchomości, uwzględniając normy wskazane w ust. 2. 

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (frakcji wymienionych w § 5 )na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, uwzględniając następujące normy: 

1) 30 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik lub worek 120 l na odpady poszczególnych frakcji 
na każdą nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 5595



Rozdział IV. 
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH 
I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

§ 13. 1. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na stałe 
wytwarzających odpady należy usuwać systematycznie,zgodnie z zawartą przez Gminę z podmiotem 
wyłonionym w drodze przetargu- umową na odbieranie i zagospodarowanie odpadówkomunalnych, jednak 
nie rzadziej niż: 

1) Odpady zbierane selektywnie: 

a) papier – raz na miesiąc, 

b) szkło – raz na miesiąc, 

c) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc, 

d) bioodpady – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych), 

e) pozostałości z segregacji – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych). 

2. W budynkach wielolokalowych odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych następuje - raz 
w tygodniu (cały rok). 

3. Odpady zbierane selektywnie i odpady komunalne tj. : odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 
i chemikaliów, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, popiołów oraz odpadów tekstyliów i odzieży, będą oddawane w momencie 
wybudowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Szczawin Kościelny. 

4. W ramach mobilnej zbiórki odpadów, odbierane mogą być następujące rodzaje odpadów: 

1) zużyty kompletny sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

2) zużyte opony pochodzące z gospodarstw domowych, pochodzące z pojazdów osobowych i jednośladów 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 T, niepochodzące z działalności gospodarczej lub rolniczej, 
o rozmiarze nie przekraczającym 56 cm (22 cale) – w ilości 8 szt. na nieruchomość zgłoszoną w deklaracji, 

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

5. Przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, do czasu wybudowania Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przechowywać będą mieszkańcy w jednorazowych pojemnikach 
odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie odporne na przekłucie bądź przecięcie. 

6. W przypadku braku selektywnego zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych powstających 
w gospodarstwach domowych, pochodzących z wszelkich remontów i budów prowadzonych we własnym 
zakresie, niewymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót, należy 
przekazać zmieszane odpady budowlane i rozbiórkowe, zawierające gruz, na podstawie odrębnej umowy 
cywilno-prawnej przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na własny koszt. 

7. Opony niestanowiące odpadów komunalnych, w tym pochodzące z działalności gospodarczej lub 
rolniczej właściciel nieruchomości zobowiązany jest przekazać na podstawie odrębnej umowy cywilno-prawnej 
podmiotowi odbierającemu tego rodzaju odpady. 

8. Opróżnianie koszy ulicznych, z parków, przystanków – następuje minimum raz w tygodniu przez 
Zarządcę. 

9. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 
usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy przez organizatora. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 5595



10. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych generujących odpady komunalne zobowiązani są do 
gromadzenia na terenie nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych, a także powstałych na 
terenie nieruchomości pozostałości z sortowania i ich przekazania: 

a.Podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, w przypadku, gdy nieruchomość niezamieszkałą została 
objęta systemem odbierania a odpadów komunalnych zorganizowanym przez Gminę Szczawin Kościelny, 

b.Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych od chwili powstania na terenie Gminy Szczawin 
Kościelny, 

c.Podmiotowi wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, na podstawie odrębnej umowy cywilno-
prawnej, w przypadku, gdy nieruchomość niezamieszkała nie jest objęta systemem odbierania odpadów 
komunalnych zorganizowanych przez Gminę Szczawin Kościelny. 

11. Odpadów komunalnych w sposób i z częstotliwością zgodnymi z zawartą z podmiotem odbierającym 
odpady komunalne umową na odbiór odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 

12. W przypadku stwierdzenia przez podmiot odbierający odpady niedopełniania przez właściciela 
nieruchomości zadeklarowanego obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(stwierdzenie odpadów niezgodnych z przeznaczeniem pojemnika i/lub worka), podmiot odbierający odpady 
pozostawia informację właścicielowi nieruchomości oraz odbiera odpady jako odpady zmieszane (zamiast jako 
odpady zebrane w sposób selektywny i pozostałości z sortowania) następnie przekazuje pisemną informację do 
Urzędu Gminy w Szczawinie Kościelnym w celu wszczęcia postępowania w sprawie niedopełniania przez 
właściciela nieruchomości zadeklarowanego obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych oraz naliczenia podwyższonej opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych położonych na terenach nieuzbrojonych w sieć 
kanalizacyjną zobowiązani są do wyposażenia nieruchomość w szczelny zbiornik bezodpływowy lub osadnik 
w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków, przeznaczone do gromadzenia nieczystości ciekłych. 
Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym 
tych urządzeń. 

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości ciekłych ze 
zbiorników bezodpływowych z częstotliwością nie dopuszczającą do jego przepełnienia oraz wylewania się 
i przenikania jego zawartości do gruntu, w sposób gwarantujący zachowanie czystości i porządku na 
nieruchomości, nie rzadziej niż jeden raz na 12 miesięcy. 

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, nie rzadziej niż jeden raz na 24 miesiące, chyba, że 
instrukcja eksploatacji oczyszczalni stanowi inaczej. 

4. Nieczystości ciekłe z terenu nieruchomości należy przekazywać uprawnionemu przedsiębiorcy, 
posiadającemu zezwolenia Wójta Gminy Szczawin Kościelny na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, w ramach zawartej umowy. 

Rozdział V. 
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do:  

a) minimalizacji ilości wytwarzanych odpadów, 

b) unikania wytwarzania odpadów niebezpiecznych dla środowiska i zdrowia ludzi, 

c) zabezpieczenia pojemników lub worków do zbierania odpadów o minimalnej pojemności określonej 
w Regulaminie. 

§ 16. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są: 

a) rejestrować masę poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli 
nieruchomości zbierających te odpady, 

b) przekazywać odbierane odpady, zgodnie z umową i obowiązującymi przepisami, do instalacji spełniających 
wymogi najlepszych dostępnych technik. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 5595



Rozdział VI. 
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

§ 17. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 18. 1. Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy: 

1) wyposażenie psa w obrożę, 

2) prowadzenie psa na uwięzi; pies rasy uznawanej za agresywną lub pies w inny sposób zagrażający 
otoczeniu powinien mieć nałożony kaganiec, 

3) stały, skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, 

4) niewyprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej jeżeli zakaz 
taki wynika z oznaczenia dokonanego przez właściciela obiektu, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych 
dla zwierząt, w szczególności schronisk, lecznic, wystaw; powyższy zakaz nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z pomocy psów-przewodników, 

5) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych; powyższy obowiązek nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów 
przewodników. 

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 
zachowaniem. 

3.Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone również na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich. 

Rozdział VII. 
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

§ 19. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne lub budynki użyteczności publicznej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te 
zwierzęta, 

2) zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości 
lub nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich jak hałas czy odory, 

3) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice, chodniki lub miejsca publiczne obowiązany jest do 
uprzątnięcia zanieczyszczenia; 

4) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone zgodnie z przepisami 
sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych; nie będą one powodować również uciążliwości zapachowych 
i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni i insektów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 5595



Rozdział VIII. 
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA 

§ 20. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia gryzoni w obrębie swojej 
nieruchomości. 

2. Obowiązkowi deratyzacji podlegają obszary zabudowane budynkami wielorodzinnymi, produkcyjnymi, 
handlowymi, usługowymi i zabudowy zagrodowej. W określonych przypadkach obowiązek dotyczy również 
właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej. 

3. Ustala się obowiązkową dwukrotną w ciągu roku deratyzację obszarów wskazanych w ust. 2: wiosenną 
w terminie 15 marca - 30 kwietnia oraz jesienną w terminie 15 października - 30 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 5595


	UCHWAŁA NR I/13/24 RADY GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKUNA TERENIE GMINY SZCZAWIN KOŚCIELNY
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 16 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - RODZAJE I MINIMALNA POJEMNOŚCI POJEMNIKÓW LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH DO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, NA DROGACH PUBLICZNYCH ORAZ WARUNKI ROZMIESZCZENIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW I ICH UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM I TECHNICZNYM w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3 pkt 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8 ust. 3 pkt 3



	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 11
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 11 pkt 6


	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2



	Rozdział 4 - CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1 pkt 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 9 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 10 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 11 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 12 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 15 ust. 1

	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 16
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 16


	Rozdział 6 - OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	§ 18 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 18


	Rozdział 7 - WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 19
	pkt 1 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.7 § 19 ust. 2



	Rozdział 8 - OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ PRZEPROWADZANIA w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 20
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 20





		2024-05-28T11:57:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




